acordo com as categorias abaixo e no anexo l.

2 categorias/vagas sendo:

01 vaga no valor de RS8.000,00 (oito mil reais) para a categoria espaços, Srupos e

coletivos culturais com personalidade jurídica (CNPJ) que comprove acima de 5

(cinco) anos de atividades.

01 vaga no valor de RS6.065,64 (seis mil, sessenta e cinco reais e sessenta e quatro

centavos centavos) espaços, grupos e coletivos culturais sem CNPJ ou pessoa física

que comprove acima de 3 (três) anos de atividades.

Sobre o valor total repassado pelo Município ao agente cultural, não incidirá lmposto

[...]

Sobre o valor total repassado pelo Município ao agente cultural, não incidirá lmposto
de Renda, lmposto Sobre Serviços - lSS, e eventuais impostos próprios da

contratação de serviços.

O valor total deste edital é de

O prêsente edital possui valor total é de RS14.065,64 (quatorze mil, sessenta e cinco

reais e sessenta e quatro centavos centavos) distribuídos da seguinte forma:

2 categorias/vagas sendo:

01 vaga no valor de RS8.000,00 (oito mil reais) para a categoria espaços, grupos e

coletivos culturais com personalidade jurídica (CNPJ) que comprove acima de 5
{cinco) anos de atividades.

01 vaga no valor de RS6.065,54 (seis mil, sessenta e cinco reais e sessenta e quatro

centavos centavos) espaços, grupos e coletivos culturais sem CNPJ ou pessoa física

que comprove acima de 3 (três) anos de atividades.

Anexo ll - Formulário de lnscrição e Plano de Trabalho

1. DADos Do RErRESENTANTE Do EspAço, AMBTENTE ou tNtctATlvA enrísnco-